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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

5اجتماعی

گزیده یک توئيت

خبر

یک عکس  

ــاه مــبــارک رمضان  چهارشنبه آغـــاز م
 در کشور 

دیپلماسی مقابله با گرد و غبار از 2 مسیر بین المللی 
مدیر ملی مقابله با پدیده گردوغبار می گوید: رایزنی های بين المللی 
از دو طریق در حال انجام است، هم از طریق کميسيون اقتصادی و 

ــرای تعامل با کشورهای همسایه شرقی و  ESCAP( ب اجتماعی آسيا و اقــيــانــوســيــه )
شمال شرقی و هم از طریق سازمان ملل برای تعامل با کشورهای غربی و جنوب غربی. 
طهماسبی می گوید: پيگيری ها از این دو مسير پيشرفت خوبی داشته و در کنار آن رایزنی ها 
با سازمان جهانی هواشناسی نيز در حال انجام است تا پشتيبانی های بين المللی را برای 

حل این معضل جذب کنيم.

   گفت و گو  

رسانه های جهان 

 فرانس 24 :  پليس 
پــایــتــخــت فــرانــســه 
از یـــک رســـتـــوران 
زیــرزمــيــنــی کــه در 
مـــحـــدودیـــت هـــای 
می کند،  فعاليت  غيرقانونی  کرونا 
شکایت کرد. این هفته رستوران های 
ــراد ثروتمند  ــ ــه اف ــه ب زیــرزمــيــنــی ک
سرویس می دهند، در فرانسه خبرساز 
شده اند. کانال تلویزیونی خصوصی 
M6   گــزارشــی را بــراســاس تصاویر 
ضبط شده با دوربــيــن مخفی از یک 
رستوران مخفی در منطقه ای از پاریس 
که کارمندان و مهمانان آن ماسک بر 
صورت ندارند و پروتکل ها را رعایت 

نمی کنند، پخش کرد.

دویچه وله:  یوآخيم 
ــنــده  ــمــای فـــایـــفـــر، ن
پــارلــمــان آلــمــان  که 
متهم به فساد مالی 
در تهيه ماسک های 
کرونا بود، استعفا کرد. ماه قبل نيز در 
ارتباط با ماجرای معاملات ماسک، دو 
نماینده پارلمان آلمان از احزاب حاکم 
دموکرات مسيحی و سوسيال مسيحی 

استعفا کرده بودند.

ــیــوز: قيمت  ــورون ی
تشخيص  کيت های 
کرونا در فرانسه که 
قيمت  پایين ترین 
در ميان کشورهای 
اروپایی را دارد 6 یورو است که به گفته 
ژروم سالومون، رئيس هيئت عالی 
ــد۱۹، به  ــووی بهداشتی مــبــارزه بــا ک

زودی به ۵ یورو می رسد.

سه شنبه  24 فروردین ۱4۰۰
۳۰ شعبان ۱442.شماره 2۰۶۳4

مصطفی عبدالهی- آن قــدر همه چيزمان 
کرونایی شده است  که گاهی فراموش می کنيم 
بحران ها و فاجعه های دیگری هم وجود دارد 
که شاید دست کمی از کرونا نداشته باشد، با 
این تفاوت که نه با سرعت کرونا، اما آرام آرام 
نفس هایمان را می گيرد. نمونه اش کم شدن 
بارش ها و به تبع آن، خشکسالی ها؛ و در کنار 

آن ها، پدیده شومی به نام »گرد و غبار«.

پیش بینی موجی از گرد و غبار       
دکتر »علی محمد طهماسبی« مدیرملی مقابله 
با پدیده گرد و غبار در گفت وگو با خراسان 
می گوید: طی دو سه ســال اخير، اقدامات 
خوبی برای سامان دهی منشأهای گرد و غبار 
انجام شده است؛ اما همچنان این منشأها هم 
در داخــل و هم در خــارج از کشور وجــود دارد 
و با توجه به کاهش بارندگی ها و همچنين 
خشکسالی های پيش رو، پيش بينی می شود 

موجی از گرد و غبار را در پيش داشته باشيم.

وضعیت منشأهای داخلی چگونه است؟       
طهماسبی می گوید: حــدود 34.6 ميليون 
هکتار از مساحت کشور کانون گرد و غبار است 
که حدود 7 ميليون هکتار آن شدت غبارخيزی 
زیاد و خيلی زیاد دارد. بخشی از منشأها در 
مجاورت پهنه های زیستی است و در صورت 
تشدید جریانات جوی، غبارخيزی قابل توجهی 
ایجاد می کند که تاثيرات آن برای مردم ملموس 

خواهد بود.

خراسان های رضوی و جنوبی، مستعد        
غبارخیزی

به گفته طهماسبی بيشترین مناطق غبارخيز 
کشور از نظر وسعت، در استان های کرمان، 
بلوچستان،  و  سيستان  جنوبی،  خــراســان 
ــوی، خــوزســتــان، هرمزگان،  ــان رضـ ــراس خ
بوشهر، اصفهان، یزد و سمنان است و در استان 
خراسان رضوی، شهرهای خليل آباد، گناباد و 
سرخس مستعد مواجهه با گرد و غبار منشأهای 

داخلی و خارجی هستند.

275۰ میلیارد تومان برای سامان دهی        
مناطق غبارخیز داخلی

از او درباره اقدامات انجام شده برای کنترل این 
بحران می پرسم و او می گوید: از سال ۹6 که 
مدیریت مقابله با پدیده گرد و غبار در سازمان 
محيط زیست ادغــام شد، ابتدا تلاش کردیم 
به بررسی دقيق منشأهای داخلی بپردازیم، 
ــرا معتقد بودیم همه مشکلات مربوط به  زی
منشأهای خارجی نيست. در همين زمينه 
نقشه ها و برنامه ها در حوزه داخلی تکميل شد 
و خوشبختانه با تزریق 2۵00 ميليارد تومان 
اعتبار از صندوق توسعه ملی، اقدامات خوبی 
صورت گرفت. او تصریح می کند: خوشبختانه 
برای سال ۱400 هم دولت و مجلس تعامل 
ميليارد   2۵0 نيز  امسال  و  داشتند  خوبی 
تومان برای مقابله با گرد و غبار در نظر گرفته 

شده است.

منشأهای         ــاره  ــ درب تحقیقات  تکمیل 
خارجی 

طهماسبی ادامه می دهد: اقدام بعدی انجام 
مطالعات علمی درباره منشأهای خارجی بود 
که مشخص شد 300 ميليون هکتار از مساحت 
ــا، مناطق غبارخيز اســت.  اطـــراف کشور م
بنابراین با همکاری وزارت خارجه، برنامه ریزی 

برای رایزنی با کشورهای منطقه آغاز شده، 
هرچند که محدودیت های کرونایی بر برگزاری 
نشست های بين المللی در این موضوع نيز تاثير 
گذاشته است اما پيگير برگزاری نشست های 

مجازی مشترک هستيم.

چشم انداز تعامل با کشورهای منطقه ای        
چگونه است؟ 

ــاره چــشــم انــداز همکاری کشورهای  او دربـ
کشورهایی  ــاره  دربـ می گوید:  نيز  همسایه 
مثل ســوریــه، عــراق، افغانستان و پاکستان 
چشم انداز مثبت و اميدوارکننده ای داریم که 
می تواند ثمربخش باشد، هرچند که طبيعتا 

همکاری های بين المللی نيازمند زمان است و 
به سرعت نتيجه نمی دهد.

غبار ترکمنستان در چشم سرخس       
او می افزاید: اما یکی از منشأهای مهم خارجی 
که کمتر موردتوجه قرار گرفته، مناطق غبارخيز 
ترکمنستان است که به شدت منطقه شمال 
شرق و به ویژه شهرستان سرخس را تحت تاثير 
قرار می دهد. رایزنی ها برای حل این مشکل 
نيز انجام شده و سفير ترکمنستان هم از این 
موضوع استقبال کــرده است اما باید منتظر 

نتایج رایزنی ها و اقدامات باشيم.

۳.5 میلیون اراضی کشاورزی غبارخیز       
بــرای سامان دهی مناطق غبارخيز  طبيعتا 
ــت مــن و شما   خــارج از کــشــور، کــاری از دس
بر نمی آید و باید نگاهمان به مسئولان باشد اما 
وضعيت درباره منشأهای داخلی متفاوت است. 
طهماسبی دراین باره می گوید: تلاش کرده ایم 
رویکردمان از مقابله صرف با گرد و غبار را به 
حوزه پيشگيری و احيای مناطق غبارخيز نيز 
گسترش دهيم که در این زمينه نقش مردم هم 
بسيار مهم است. وی می افزاید: احيای مراتع، 
تعامل با دامـــداران و همکاری با کشاورزان 
برای سامان دهی 3.۵ ميليون هکتار اراضی 
کشاورزی غبارخيز از جمله برنامه های ما در 
ایــن زمينه اســت که با هزینه کــم، اثربخشی 

زیادی خواهد داشت.

دستور رئیس قوه قضاییه برای 
رسیدگی به پرونده شهادت 

محیط بانان زنجانی

رئيس قوه قضایيه ضمن ابراز تاثر از شهادت دو 
محيط بان زنجانی، دستور داد رسيدگی سریع 
و دقيق و کيفر عبرت آموز پرونده مجرمان به 
سرعت انجام شود.  حجت الاسلام والمسلمين 
سيد ابراهيم رئيسی این موضوع را  دیــروز در 
کرد.  مطرح  قضایيه  قــوه  شورای عالی  جلسه 
این خبر حاکی اســت، ۱7 فروردین ماه بر اثر 
تعقيب و گریز بين افراد ناشناس و محيط بانان 
ــودروی نيسان در منطقه  که در تعقيب یک خ
حفاظت شده فيله خاصه استان زنجان بودند، 
دو نفر از محيط بانان ایثارگر به نام  های مهدی 
مجلل و ميکائيل هاشمی بر اثر اصابت گلوله 
سلاح جنگی، به درجه رفيع شهادت نائل آمدند.

 شکایت وزارت ارتباطات
  از اپراتورهای مختل کننده

 در کلاب هاوس 

با پایان اولتيماتوم 24ساعته وزارت ارتباطات 
به اپراتورهای همراه اول، ایرانسل و مخابرات 
برای رفع اختلال عمدی در شبکه اجتماعی 
ــاوس، ســازمــان تنظيم مــقــررات و  کـــلاب هـ
شکایت  اپراتورها  این  از  رادیویی  ارتباطات 
ــط عمومی  ــروز مرکز رواب ــزارش دی کــرد. به گ
و اطــلاع رســانــی وزارت ارتباطات و فناوری 
اطــلاعــات، شکایت ســازمــان تنظيم مقررات 
ــروز  با موضوع  و ارتباطات رادیــویــی صبح دی
ــای مـــذکـــور در  ــورهـ ــراتـ ــدی اپـ ــم اخـــتـــلال ع
سامانه های رایانه ای و مخابراتی و با استناد به 
ماده 737 قانون مجازات اسلامی به دادسرای 
عمومی و انقلاب تهران تسليم شد. بر اساس 
ــاده 737 قانون مــجــازات اســلامــی، ایجاد  م
هرگونه اختلال در ارتباطات کشور جرم تلقی 
ــزارش حــاکــی اســت، از روز  ــن گـ مــی شــود. ای
پنج شنبه گذشته شبکه اجتماعی کلاب هاوس 
با اینترنت های غيرثابت دچار قطعی و اختلال 

است.

وزیر بهداشت:

اگر نگاه کارشناسی خریدار 
داشت، گرفتار توفان موج چهارم 

نمی شدیم

ــر بهداشت گفت: در ایــن مملکت اتفاقی  وزی
افتاد که اگر دقت می شد و اگر نگاه کارشناسی 
خریدار داشت، ما در توفانی به نام موج چهارم 
این  در  نمی افتادیم.  موتاسيون یافته  کرونای 
ــزو اسناد  ــادی دارم کــه ج زمينه مکتوبات زیـ
طبقه بندی شده است و بنا ندارم منتشر کنم.  به 
گزارش خراسان، بنابر برداشت اغلب رسانه ها 
نمکی این اظهارات انتقادی اش را در پاسخ به 
سخنان دو روز قبل رئيس جمهور ابــراز داشته 
است که گفته بود صدای ستاد کرونا باید واحد 
باشد، همه اعضا باید از تصميمات ستاد حمایت 
کنند. این خبر حاکی اســت، حریرچی معاون 
وزیربهداشت هم روز یک شنبه وقتی خبرنگار برای 
مصاحبه به سراغش رفت، با طعنه به رئيس جمهور 
گفته بود، ستادملی سخنگو دارد.  وزیر بهداشت 
گفت:  مبسوطش  سخنان  از  دیگر  بخشی  در 
من یک چيز را از روز اول پذیرفتم که برخی هم 
مسخره کردند و آن توليد واکسن داخلی است و تا 
پای جانم هم پای آن ایستاده ام و در بهاری که قول 
دادم، واکسن توليد داخل را روی ميز جمهوری 
ــران خواهيم گــذاشــت. با ایــن حال  اسلامی ای
امروز اولين اقدامی که باید انجام دهيم، پرهيز از 
سياسی کاری است. ورود به سياسی کاری، کار 
ما نيست و من مطلقا نمی گذارم که تيمم وارد این 
بازی ها شود و کسی بخواهد از کرونا و مرگ مردم، 
برای خودش پوستين سياست ببافد. ما اجازه این 

کار را نمی دهيم. 

هادی محمدی – اولين مرکز ملی فناوری های کوانتومی غرب 
آسيا روز گذشته با حضور رئيس سازمان انرژی اتمی کشورمان 
در محل این سازمان در تهران افتتاح شد . به گزارش خراسان، 
علی اکبر صالحی در این مراسم با اشاره به اهميت بالای  کوانتوم 
ــرژی اتمی از سال  در دنيای آینده تصریح کــرد:  سازمان ان
۹۵ مطالعات در این زمينه را شروع کرد و در سال ۹7 اولين 
آزمایش ها در این حوزه کليد خورد و بعد از آن نيز قدم های بلند 

دیگری برداشته شد.
وی با بيان این که ایران امروز در عرصه فناوری کوانتومی در 
غرب آسيا پيشتاز است، افــزود: سرمایه گذاری روی فناوری 
کوانتومی بسيار قابل توجه است و ما در حد بضاعت خود در 
قسمت های مهم تر آن سرمایه گذاری می کنيم.در واقع اگر 
بخواهيم این فناوری را مقایسه کنيم مانند تحول دنيای با برق 
و دنيای بدون برق است یا تحول در ارتباطات در چند دهه اخير 
با ۵0 سال قبل است که امروز می بينيم با گوشی های همراه 

چه کارهایی می توانيم انجام دهيم. رئيس سازمان انرژی اتمی 
گفت: کشورهای مختلفی به سرعت وارد این حوزه شده اند مثلًا 
هند در حد ميلياردی در این حوزه سرمایه گذاری می کند. چين 
کشوری پيشتاز است و آمریکا و اروپا هم جای خود دارد؛ اما در 
عين حال ایران هم در غرب آسيا تا به امروز از همه کشورها جلوتر 
و پيشتاز این عرصه است. صالحی با بيان این که نقشه راه فناوری 
کوانتومی شش سال پيش برای اتحادیه اروپا تدوین و تهيه شده 
بود، اظهار کرد: ما هم از سال ۹6 کار را شروع و نقشه راهی را 
همان زمان تهيه کردیم و از حيث زمانی از اتحادیه اروپا چندان 
عقب نيستيم اما سرمایه گذاری ما در برابر سرمایه گذاری آن ها 

از نظر حجم قابل مقایسه نيست.

کوانتوم چه کاربردهایی دارد ؟       
ــت، فــنــاوری کوانتومی در  ارتباطات،  ایــن خبر حاکی اس
محاسبات )کامپيوتر(، حسگرها )ساخت حسگرهای حساس(، 

شبيه سازی )یعنی به گونه ای که دقيق تر بتوانيم فرایندهای 
شيميایی را شبيه سازی کنيم که این قدم بلندی در عرصه علم 
است(، درمان برخی سرطان ها ، ساعت اتمی ، طراحی و ساخت 
ساعت الکترونيکی با دقت نانوثانيه،شناسایی و تميز دادن 

محلول های DNA انسان و... کاربرد دارد .

لزوم برخورد وزارت بهداشت با 
سقط جنین غیرقانونی در کشور

4۵ نماینده مجلس در تذکری کتبی  به وزیر 
سقط جنين  بــا  بــرخــورد  خواستار  بهداشت، 
ــا شـــدنـــد. ــک ه ــي ــن ــي ــل  غـــيـــرقـــانـــونـــی در ک

به گزارش خراسان، این نمایندگان در تذکر خود 
به سعيد نمکی که از تریبون هيئت رئيسه قرائت 
شد، از  وفور ارائه داروهــای سقط جنين بدون 
مجوز از سازمان غذا و دارو در فضای مجازی 
انتقاد داشتند  و خواستار ارائه راهکار از سوی 
حقوق فروردین بازنشستگان تامین اجتماعی با افزایش ۳۹ درصدی پرداخت می شودوزارت بهداشت برای حذف سقط جنين شدند.

متناسب سازی حقوق و افزایش سالانه مستمری های )فروردین ماه( 
بازنشستگان و مستمری بگيران تامين اجتماعی بر اساس افزایش 
3۹ درصدی سنواتی تا پایان این ماه پرداخت می شود. به دنبال طرح 
برخی ابهامات در چگونگی متناسب سازی مستمری بازنشستگان 
۱400(، ســازمــان تامين اجتماعی  ــاه امــســال ) ــن م ــروردی در ف
اطلاعيه ای را صادر کرد. در متن این اطلاعيه آمده است: نظر به 
انعکاس نقطه نظرات مستمری بگيران عزیز سازمان از سوی مدیران 
بر  مبنی  کشور  سراسر  بازنشستگان  کانون های  و  استان ها  کل 
وجود پــاره ای اشکالات و ابهامات در چگونگی افزایش مستمری 

فــروردیــن ۱400 برخی از غيرحداقل بگيران، با وصــول نظرات و 
بررسی کارشناسی به عمل آمده؛ وجود بعضی ایرادات نرم افزاری در 
محاسبات مستمری متناسب سازی شده در خصوص متوسط بگيران 
)غيرحداقل بگيران( ملاحظه شد که مستلزم اصلاح فنی و نرم افزاری 
است. بر این اساس مقرر شد به منظور جلوگيری از توقف در پرداخت 
و  یابد  استمرار  فعلی  محاسبات  مبنای  بر  پرداخت  مستمری ها، 
همزمان نسبت به بررسی و برطرف کردن ایرادات نرم افزاری و اعمال 
اصلاحات و صدور احکام جدید برای مستمری بگيران فوق تا پایان 

اردیبهشت سال جاری )۱400( اقدام لازم انجام شود.

تورهای ترکیه همچنان برقرار است؟

با وجود ابلاغ ها و اخباری که یک هفته اخير مبنی بر ممنوعيت تورهای ترکيه منتشر شده است، 
خبرگزاری تسنيم مدعی است که تورهای ترکيه همچنان برقرار است و این ابلاغيه ها تنها جنبه 
تشریفاتی داشته  است. تسنيم دیروز نوشت: به چند سایت فروش بليت تور ترکيه سر زدیم که 
اغلب بليت گردشگری به این کشور را هنوز می فروشند. تسنيم افزوده است: شرکت های 
گردشگری و آژانس های مسافرتی به صورت کاملا واضح اقدام به برگزاری تور می کنند؛ بررسی 
این موضوع نياز به مستندات زیادی ندارد، تنها کافی است عبارت تور ترکيه را جست وجو کنيد 
تا با انبوهی از تورهای ترکيه با شرایط و امکانات متفاوت مواجه شوید. این خبر حاکی است، این 

شرایط در حالی است که ممنوعيت برگزاری و حتی تبليغ تور ۱8 فروردین ابلاغ شد.

واکسن کرونا هنوز به بیماران نادر نرسیده است

مدیرعامل بنياد بيماری های نادر گفت: انجمن های بيماری های نادر به نحوه واکسيناسيون کرونا 
و فقدان توزیع واکسن بين این بيماران آسيب پذیر معترض اند. به گزارش ایرنا، حميدرضا ادراکی، 
افزود: مکاتبات زیادی با معاونت درمان وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو درباره اولویت بندی 
بيماران نادر در برنامه ملی واکسيناسيون صورت گرفته است؛ اما همچنان تنها بيماری های 
صعب العلاج و بيشتر شناخته شده برای دریافت واکسن در نظر گرفته شده است. وی افزود: هيچ 
پروتکل مشخصی برای شيوه اولویت بندی این بيماران برای دریافت واکسن کرونا وجود ندارد و 
صدایمان به جایی نمی رسد.  این خبر حاکی است، بر اساس آخرین آمار کميسيون پزشکی بنياد 

بيماری های نادر تعداد 3۵۵ نوع بيماری نادر تاکنون در کشور شناسایی شده است.

افتتاح تنها مرکز ملی فناوری کوانتوم غرب آسیا در سازمان انرژی اتمی

ایران در محاصره 300 میلیون 
هکتار منطقه غبارخیز

 خشکسالی شدید امسال، خطر ۳۰۰ میلیون هکتار منطقه غبارخیز  همسایگان را برای ما تشدید کرده است؛
 مدیرملی مقابله با پدیده گرد و غبار در گفت وگو با خراسان از رایزنی های بین المللی برای حل این بحران می گوید


